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Utlåtande 2018: RI (Dnr 106-1004/2017) 

 

 

Svenska flaggan ska alltid pryda stadshusets siluett 
Motion (2017:41) av Per Ossmer och Martin Westmont (båda 

SD) 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Per Ossmer  och Martin Westmont (båda SD) framhåller i sin motion till 

kommunfullmäktige att den svenska flaggan är en viktig symbol för Sverige 

och Stockholm samt att uttrycket ”Capital of Scandinavia” är ett uttryck som 

bör användas sparsamt och på sikt fasas ut. De föreslår att flaggan ”Capital of 

Scandinavia” ska bytas ut mot den svenska flaggan, och att trafikkontoret eller 

stadshusets egen personal ska ombesörja att hissa och hala de svenska 

flaggorna varje dag. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret anser att flaggningen såsom den tillämpas idag är 

bra, samt att hissa svenska flaggor vid stadshuset varje dag skulle beröva oss 

ett viktigt verktyg. Det vore heller inte ekonomiskt rationellt. 
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Mina synpunkter 

 

Den svenska flaggan är en viktig symbol för vår nation. Och som alla 

symboler är det viktigt hur man använder dem över tid och vilka värden man 

kommunicerar med dess användning. Idag flaggar staden med svenska flaggan 

på stadens flaggstänger på de dagar som allmän praxis i flaggregler anger samt 

vid särskilda tillfällen som är angelägna för staden eller riket. Detta sätt att 

använda sig av flaggan som symbol bibehåller dess höga symbolvärde och 

tydliggör de dagar som är angelägna att uppmärksamma. 

Jag tycker därför att det är angeläget att inte utarma användningen av 

svenska flaggan såsom motionärernas förslag riskerar att göra. Tvärtom tycker 

jag det är viktigt att det sättet vi använder stadens utrymme för flaggning även 

fortsättningsvis på ett tydligt sätt kommunicerar dagar och händelser av 

särskild vikt. 

Den avvägning som har gjorts tidigare, där flaggstängerna runt stadshuset 

används under dagar utan svensk flaggning, är rimlig och bör kvarstå. 

Stockholms symbol S:t Erik flaggas vid sidan av EU:s flagga och den logotyp 

vi använder vid stadens internationella marknadsföring ”Capital of 

Scandinavia”. Jag delar stadsledningskontorets bedömning att detta är ett bra 

sätt att kommunicera Stockholms inriktning på ett sätt som också är 

ekonomiskt ansvarsfullt. 

 

Bilaga 

Motionen 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 

 

 

Stockholm den 21 februari 2018 

På kommunstyrelsens vägnar: 

K A R I N  W A N N G Å R D  
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Ulrika Gunnarsson 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Per Ossmer och Martin Westmont (båda SD) framhåller i sin motion att den 

svenska flaggan är en viktig symbol för Sverige och Stockholm samt att 

uttrycket ”Capital of Scandinavia” är ett uttryck som bör användas sparsamt 

och på sikt fasas ut. De föreslår att flaggan ”Capital of Scandinavia” ska bytas 

ut mot den svenska flaggan, och att trafikkontoret eller stadshusets egen 

personal ska ombesörja att hissa och hala de svenska flaggorna varje dag. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 4 oktober 2017 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Utgångspunkt för hur flaggning sker i Stockholms stad är förordningen om allmänna 

flaggdagar (1982:270), etablerad praxis samt anvisningar från Stiftelsen Sveriges 

Nationaldag, vilka bygger på traditioner och seder och i dagligt tal kallas 

”flaggregler”. 

För Stadshusets del innebär det att den svenska flaggan syns på alla de 9 stängerna 

längs Hantverkargatan och i Stadshusparken vid 16 allmänna flaggdagar och i 

samband särskilda nationella angelägenheter. Vidare syns den svenska flaggan 

tillsammans med annan flagga vid statsbesök, nordiska nationaldagar, Europadagen, St 

Erik-firandet samt vid de nationella minoriteternas dagar (i det sista fallet endast i 

Stadshusparken). I enlighet med traditionen får den svenska flaggan endast sitta uppe 

när det är ljust och måste halas på kvällen. Flaggningen ombesörjs av trafikkontoret. 

Då Stadshuset är en sådan viktig symbol, och dessutom besöks av hundratusentals 

turister varje år, har staden valt att övriga dagar inte låta stängerna stå tomma. Då 

pryds i stället stängerna längs Hantverkargatan och i Stadshusparken av St Erik- (4 st), 

EU- (3 st) och Capital of Scandinavia-flaggor (2 st), som tillsammans kommunicerar 

Stockholm, en stad i Europa och världen. Dessa omfattas inte av flaggregler och 

behöver därför inte halas till kvällen.  

Flaggningen såsom den tillämpas idag är ett sätt att kunna lyfta fram dagar som ska 

uppmärksammas särskilt. Som att det nya året börjar, att vi firar vår nationaldag, när 

nya svenska medborgare välkomnas i Stadshuset, våra traditionella högtider som jul 
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och påsk och midsommar, att vi går till val i en demokrati, eller att våra medarbetare 

som har tjänat staden i 30 år bjuds till Blå Hallen och St Eriksmiddagen. Eller att vi är 

ett land som har drabbats av sorg. Flaggningen är ett sätt att värna traditioner, kunna 

glädjas eller sörja tillsammans, mana till enighet och eftertanke. 

Flaggningen såsom den tillämpas idag är bra. Att hissa svenska flaggor vid 

Stadshuset varje dag skulle beröva oss ett viktigt verktyg. Det vore heller inte 

ekonomiskt rationellt. Att låta trafikkontorets underleverantör hissa och hala svenska 

flaggor på 2 stänger vid Stadshuset de omkring 340 dagar som inte redan är flaggdagar 

skulle medföra en utgift på omkring 486000 kronor om året. Om Stadshusets egen 

personal skulle ombesörja detta skulle man behöva anställa ytterligare en person på 

halvtid. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

att besluta att motionen anses besvarad med vad som sägs i detta tjänsteutlåtande.   

 


